
 

 

 
   

 
Uddybende beskrivelser af alternative forslag til emner 
for temamøder i 2024 
 

Byfornyelse med afsæt i kvarterplanen for Hørgården  

Områdefornyelsen omkring den almene boligafdeling Hørgården i 
Amager vest skal bl.a. være med til at implementere den 
forandringsplan, der udvikles for boligområdet. Dette sker som led i 
Københavns Kommunes indsats for at få løftet boligområdet, så det 
kommer ud af statens parallelssamfundslister. 

Forandringsplanen er udarbejdet i samarbejde med den almene 
boligafdeling med fokus på indsatser i og lige omkring boligafdelingen, 
der kan være med til at skabe en positiv udvikling. Den indeholder bl.a. 
et par byrumsprojekter, som søges finansieret gennem Budget 2024. 

Områdefornyelsen har fokus på et større, udsat byområde omkring 
boligafdelingen, men har også til formål at understøtte den positive 
udvikling. Områdefornyelsen skal bl.a. implementere udvalgte projekter 
fra forandringsplanen.  

Forvaltningen vil sammen med lokalområdets beboere og interessenter 
samt kommunens øvrige forvaltninger udarbejde en kvarterplan for 
områdefornyelsen ultimo 2023 og primo 2024, der skal politisk 
godkendes medio 2024. 

Forvaltningen foreslår, at Teknik- og Miljøudvalget drøfter, hvordan 
udvalget og forvaltningen med deres øvrige indsatser kan være med til 
at understøtte forandringsplanens og kvarterplanens projekter de 
næste fem år, mens områdefornyelsen har et lokalt sekretariat i 
området.  

På mødet vil udvalget få en grundig præsentation af forandringsplanen 
og kvarterplanen med særligt fokus på planernes projekter, 
organiseringen og hvordan andre indsatser kan supplere arbejdet.  

CO2-potentialer i anlægsprojekter 

I arbejdet med at opnå CO2-reduktioner i anlægsprojekter er der 
generelt tre overordnede virkemidler: 

 
1. Øge genbrug og genanvendelsen i projekterne og dermed 

reducere behovet for nye materialer og generere mindre affald. 
2. Optimere mængden af materialer så forvaltningen kun bruger 

et absolut minimum af materialer. 
3. Bruge mere klimavenlige materialer og arbejdsprocesser. 
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En implementering af ovenstående virkemidler på tværs af 
projektporteføljen, kræver et fornyet blik på den kravsætning og de 
standarder som forvaltningen anlægger efter og som findes på portalen 
VejPladsPark (ofte benævnt Københavnerstandarder). 

Temadrøftelsen skal bidrage til at perspektivere, hvad arbejderne med 
CO2-udledning i praksis handler om, eksplicere hvor store potentialerne 
egentligt er, og hvordan det kan have modsatrettede interesser i 
forhold til andre af forvaltningens opgaver. 

Et temamøde vil kunne ligge primo 2024.  

En tilgang til drøftelserne kunne være, at der tages udgangspunkt i et 
typisk vejprofil, der bruges som et gennemgående, enkelt 
”fortælleværktøj” til at perspektivere og eksemplificere. I den 
forbindelse kan det illustreres: 

• Hvordan udledningen fordeler sig fra vores forskellige 
materialer, og hvor de største potentialer for besparelse er 

• Modsatrettede interesser med andre politiske prioriteter, 
herunder fx CO2-venlige løsninger kontra æstetik 

• Risikovillighed ved øget genbrug og genanvendelse af 
materialer 

Ovennævnte drøftelser kan også danne grundlag for en drøftelse om, 
hvilke oplysninger som er vigtige at få præsenteret politisk i de tilfælde, 
hvor der er modsatrettede interesser imellem tidligere politiske 
beslutninger og ønsket om at reducere CO2-udledning. 

Ressourceaffaldsplan 2030 

Et temamøde der enten ligger forud for, at Teknik- og Miljøudvalget skal 
sende Ressourceplanen i høring (inden april 2024) eller i 
høringsperioden (april til juli 2024) - umiddelbart foreslås det sidste.  

Mødets formål er, at Teknik- og Miljøudvalget kan drøfte og stille 
uddybende spørgsmål til planforslaget.   

 


